

Amandman 299

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 4. – stavak 4. – točka c***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(c) informacije o tome je li **provedena provjera bitnosti ili istorazinska ocjena** i upućivanje na rezultat;

(c) informacije o tome je li **nadležni sud države članice proveo provjeru bitnosti** i upućivanje na rezultat **ako je donesena pravomoćna presuda**;

Or. en

22.2.2024

A9-0016/300

Amandman 300

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Malik Azmani

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 4. – stavak 4. – točka g

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(g) datum suspenzije SEP-a iz registra
u skladu s člankom 22.;**

Briše se.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/301

Amandman 301

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Abir Al-Sahlani

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 5. – stavak 2. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

**(f) informacije o utvrđivanju uvjeta
FRAND koje nisu povjerljive u skladu s
člankom 11.;**

Briše se.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/302

Amandman 302

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzton, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Bart Groothuis, Abir Al-Sahlani

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 5. – stavak 2. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) mišljenja stručnjaka iz članka 18.;

Briše se.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/303

Amandman 303

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Arnaud Danjean

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 5. – stavak 2. – točka j

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(j) SEP-ovi odabrani za provjere bitnosti u skladu s člankom 29., obrazložena mišljenja ili konačna obrazložena mišljenja u skladu s člankom 33.;

Briše se.

Or. en

Amandman 304

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 8. – stavak 1. – točka b***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(b) sve provjere bitnosti **prije [SL: umetnuti datum = 24 mjeseca od stupanja ove Uredbe na snagu]** neovisnog ocjenjivača u kontekstu udruženja, navodeći registracijski broj SEP-a, identitet patentnog udruženja i njegova administratora te ocjenjivača.

(b) sve provjere bitnosti neovisnog ocjenjivača u kontekstu, **primjerice, patentnog** udruženja, navodeći registracijski broj SEP-a, identitet patentnog udruženja i njegova administratora te ocjenjivača.

Or. en

Obrazloženje

Vidjeti članak 4. točku (b). I prije i poslije pokretanja novog sustava trebalo bi uzeti u obzir provjere bitnosti koje provode neovisni subjekti kako bi se izbjeglo udvostručavanje posla i troškova.

22.2.2024

A9-0016/305

Amandman 305

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Nils Torvalds, Morten Løkkegaard

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) postupak za ocjenjivanje SEP-ova; *Briše se.*

Or. en

Obrazloženje

Vidjeti članak 4. točku (b). Provjera bitnosti koju provode udruženja patenata često se smatra poslovnom tajnom, čije bi otkrivanje ograničilo učinkovitost patentnog udruženja.

22.2.2024

A9-0016/306

Amandman 306

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 1. – točka e

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(e) popis ocijenjenih SEP-ova i popis SEP-ova za koje izdaju licenciju;

Briše se.

Or. en

Amandman 307

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 13. – stavak 2. – točka a***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

(a) upravljanje registracijama SEP-ova, **provjerama bitnosti** i postupcima mirenja u skladu s ovom Uredbom;

(a) upravljanje registracijama SEP-ova i postupcima mirenja u skladu s ovom Uredbom;

Or. en

Obrazloženje

Briše se radi dosljednosti radi dosljednosti s brisanjem odredaba povezanih s provjerama bitnosti.

Amandman 308

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Izvješće

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Patenti bitni za normu

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 15.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena***Članak 15.****Briše se.*****Obavješćivanje centra stručnosti o agregiranoj naknadi za licenciju***

1. Nositelji SEP-ova koji su na snazi u jednoj ili više država članica za koje su preuzete obveze FRAND mogu zajednički obavijestiti centar stručnosti o agregiranoj naknadi za licenciju za SEP-ove koji obuhvaćaju normu.

2. Obavijest dostavljena u skladu sa stavkom 1. sadržava sljedeće informacije:

(a) trgovački naziv norme;

(b) popis tehničkih specifikacija kojima se definira norma;

(c) imena nositelja SEP-ova koji su dostavili obavijest iz stavka 1.;

(d) procijenjeni postotak koji nositelji SEP-ova iz stavka 1. čine u ukupnom broju svih nositelja SEP-ova;

(e) procijenjeni postotak SEP-ova koje zajednički posjeduju u ukupnom broju

svih SEP-ova za normu;

(f) primjene poznate nositeljima SEP-ova iz točke (c);

(g) globalnu agregiranu naknadu za licenciju, osim ako podnositelji prijave navedu da agregirana naknada za licenciju nije globalna;

(h) svako razdoblje u kojem se primjenjuje agregirana naknada za licenciju iz stavka 1.

3. Obavijest iz stavka 1. dostavlja se najkasnije 120 dana nakon:

(a) što organizacija za sastavljanje normi objavi normu za primjenu koja je poznata nositeljima SEP-ova iz stavka 2. točke (c); ili

(b) što saznaju za novu primjenu norme.

4. Centar stručnosti objavljuje informacije iz stavka 2. u bazi podataka.

Or. en

Obrazloženje

The proposed Regulation believes that companies taking licenses for patents that are deemed essential to an open standard need more information about aggregate royalties to facilitate license negotiations with patent owners. There is however, no evidence to support this claim. The Commission would set the aggregate, or total, royalty that should be paid to the SEP holder to license all SEPs for a given standard and in doing so, solve ‘one of the key issues’ in SEP licensing negotiations. This is however, not supported in the Commission’s own study.[1] Determining the aggregated royalty is normally done by a SEP holder and SEP licensor, and in case that bilateral process fails, determined by national courts on a case-by-case basis. To determine that an aggregated royalty would be set collectively, would risk a breach of competition law principles. The difficulties that arise when trying to determine the aggregated royalties is difficult and therefore, should remain with the experts working for the EU courts of law.[1] European Commission, Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs, Baron, J., Essentiality checks for potential SEPs – Framework for assessing the impact of different policy options, Publications Office of the European Union, 2023, <https://data.europa.eu/doi/10.2873/00289>